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Resultados Oficiais 
 
 
Prova: 50m rasos Iniciantes  Fem.  Semifinal 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
  1ª série    

1°  Bruna Dannebrock 96 Teutônia 7.8 Q 
2°  Paula Figueiredo 96 Mauá 8.1 Q 
3°  Sabrina Brugalli 95 Teutônia 8.7 Q 
4°  Paola Oliveira Braz 97 Marcelino 9.2 
  2ª série    

1°  Mariana Almeida 95 Mauá 8.4 Q 
2°  Jaqueline Weber 95 Teutônia 8.5 Q 
3°  Karoline Schwartzhaupt 95 IENH 8.7 Q 

 
Prova: Distância real Pré-Mirim Fem. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Emilia Dopke 93 Mauá 4.09 
2°  Caroline Schimt 94 IENH 3.91 
3°  Jessica Da Costa 09/11/93 CEAT 3.76 
4°  Ana Paula Copetti 94 Sinodal 3.72 
5°  Carla Kirch 15/01/93 UNISC M Leitão 3.59 
6°  Cecilia De Oliveira 23/04/93 CEAT 3.51 
7°  Lais Hagemann 93 Teutônia 3.33 
8°  Amanda Citta 94 Sinodal 3.29 
9°  Jaqueline Fritzen 93 IENH 3.24 
10°  Camila Steinhaus 94 Mauá 3.24 
11°  Marcele Lucena 08/04/93 CEAT 3.19 
12°  Mariele De Lurdes 95 IENH 3.19 
13°  Thais Dos Santos 26/06/93 CEAT 2.93 
14°  Luana Adams 94 IENH 2.56 
15°  Camila Birk 94 IENH 2.24 

 
Prova: Altura  Menor Masc. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1° 23749 Samuel Schaun Gerber 4.9.90 IVOTI 1.70 
2°  Felipe Volken 1º/04/90 CEAT 1.62 
3° 29389 Gustavo Schutz 16.8.90 MAUÁ 1.50 
4°  Cleiton Hohn 1991 Ivoti 1.45 
5°  Rafael Oliveira 15.06.89 IENH 1.45 

 
Prova: Dardo 600gr Mirim  Fem. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Karen Da Costa 92 Mauá 27.13 
2°  Taila Costa 91 Teutônia 21.78 
3°  Karla Schwartzhaupt 91 IENH 20.26 
4°  Suellen Flores 91 Sinodal 20.02 
5°  Gabriela Lieberkneicht 91 CEAT 18.81 
6°  Jéssica Stohr 10/05/92 UNISC M Leitão 16.67 
7°  Bruna Steil 1991 Ivoti 14.45 
8°  Paula Bañolas 92 Sinodal 10.42 



 
 
Prova: 50m rasos Iniciantes Masc. SemiFinal             

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
  1ª série    

1°  Lucas Unnewer 95 Teutônia 8.3 Q 
2°  Leonardo Hoss  Teutônia 8.6 Q 
3°  Bruno da Silva 31.07/97 UNISC M Leitão 8.7 
4°  Lucas Baumhardt 96 Mauá 8.8 
5°  Artur Pissinin 97 Marcelino 10.1 
  2ª série    

1°  Guilherme Scolari 95 IENH 7.9 Q 
2°  Guilherme Fusquine 95 Sinodal 8.0 Q 
3°  Guilherme Bunecker 96 Teutônia 8.9 
4°  Rodrigo Dos Santos 20/06/95 CEAT 9.0 
5°  Nicolas Jaekel Lopes 96 Mauá 9.6 
  3ª série    

1°  Mateus Prates 96 Teutônia 8.3 Q 
2°  Samuel Trapp 29/06/95 CEAT 8.3 Q 
3°  Guilherme Rost 95 Sinodal 8.4 
4°  Guilherme J. 95 Mauá 9.3 

 
Prova: 60m  Pré-Mirim Fem. Semifinal       

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
  1ª série    

1°  Naima Loerber 93 Mauá 7.7 Q 
2°  Karine Felzmann 12/06/94 UNISC M Leitão 8.4 
3°  Lais Hagemann 93 Teutônia 8.6 
4°  Amanda Cita 94 Sinodal 8.7 
5°  Luana Adams 94 IENH 9.1 
  2ª série    

1°  Eduarda Figueiredo 93 Mauá 7.7 Q 
2°  Carla Kirch 15/01/93 UNISC M Leitão 7.8 Q 
3°  Ana Maria Colombo 93 Sinodal 8.1 
4°  Camila Steinhaus 94 Mauá 8.4 
5°  Marcele Lucena 08/04/93 CEAT 8.5 
  3ª série    

1°  Alissa Staruss 1993 Ivoti 8.0 Q 
2°  Bruna Dannebrock 96 Teutônia 8.0 Q 
3°  Cecilia De Oliveira 23/04/93 CEAT 8.4 
4°  Ana Paula Copetti 94 Sinodal 8.4 
5°  Mariele De Lurdes 94 IENH 8.4 
  4ª série    

1°  Emilia Dopke 93 Mauá 7.7 Q 
2°  Jessica Da Costa 09/11/93 CEAT 8.1 
3°  Jenifer Da Rosa 31/01/94 CEAT 8.9 
4°  Sabrina Brugalli 95 Teutônia 9.5 
5°  Tayla Klauck 94 IENH 10.0 

 
Prova: 60m  Pré-Mirim  Masc. Semifinal 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
  1ª série    

1°  Gustavo Goerck 17/06/93 UNISC M Leitão 8.9 Q 
2°  Gabriel Hertz 11/05/93 CEAT 9.2 
3°  Tulio Eckardt 93 Teutônia 9.4 
4°  Rafael Marostega 94 Marcelino 9.8 
5°  Lucas Sbardeloto 94 IENH 10.0 
  2ª série    

1°  Marcelo Scolari 94 IENH 8.9 Q 
2°  Lucas Brasil 93 Mauá 8.9 Q 



3°  Guilherme Sulzbach 02/10/94 CEAT 9.4 
4°  Lucas Unnewer 95 Teutônia 9.8 
5°  Leonardo Stefanello 94 Marcelino 9.9 
  3ª série    

1°  Pedro Hermes Abraão 93 Mauá 9.0 Q 
2°  Diego Augusto Rodrigues 1994 Gaspar Bartholomay 9.3 
3°  Mateus Andrade 16/01/93 CEAT 9.5 
4°  Guilherme Martini 94 IENH 9.6 
5°  Franco Engelmann 94 Teutônia 9.9 
  4ª série    

1°  Mateus Ruckert 93 Teutônia 8.3 Q 
2°  Gabriel Auler 1993 Ivoti 8.7 Q 
3°  Arthur Korbes 18/08/93 CEAT 8.8 
4°  Bruno Dal Bem 94 Marcelino 9.2 
5°  Victor Hugo Grüner 1994 Gaspar Bartholomay 9.4 

 
Prova: 75m  Mirim  Fem. Semifinal 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
  1ª série    

1°  Karen da Costa 92 Mauá 10.7 Q 
2° 23791 Júlia C. Vieira Reuwsaat 92 Sinodal 10.8 Q 
3°  Andressa Brugalli 92 Teutônia 10.9 Q 
4°  Manuela Stertz 28/09/92 UNISC M Leitão 11.3 
  2ª série    

1°  Gabriela Riffel 91 Sinodal 11.0 Q 
2°  Doris Dorr 92 Teutônia 11.2 
3°  Jéssica Stohr 10/05/92 UNISC M Leitão 11.5 
4°  Débora Weber 1992 Ivoti 11.7 
  3ª série    

1°  Claudiana De Oliveira 23/0292 CEAT 10.7 Q 
2°  Natália Resende 91 Sinodal 11.2 Q 
3°  Tiene Krause 92 IENH 11.2 
4°  Daiane Osterkamp 92 Teutônia 11.7 
-.-  Debora Stimamiglio 92 Teutônia DNS 

 
Prova: Peso – 3kg Mirim  Fem. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Gabriela Lieberkneicht 91 CEAT 9.27 
2°  Eduarda Berger 91 Mauá 9.05 
3°  Bruna Steil 1991 Ivoti 8.45 
4°  Natália Resende 91 Sinodal 8.39 
5°  Tabata Klein 91 Teutônia 8.05 
6°  Suellen Flores 91 Sinodal 8.04 
7°  Mayara Ribeiro 92 Mauá 7.88 
8°  Eduarda Schwastcer 91 Sinodal 7.86 
9°  Stefani Jenifer Holmann 93 Teutônia 6.46 
10°  Gabriela Heinen 07/12/94 UNISC M Leitão 6.23 

 
Prova: Dardo-700gr Menor Masc. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1° 25236 Ramon Dorr 89 Teutônia 43.40 
2° 23799 Matheus Richard Haubert 89 Sinodal 41.92 
3° 25889 Guilherme Adams 89 Mauá 38.91 
4°  Bernardo Brum 91 Mauá 36.86 
5°  Robson Coletti 09/01/90 CEAT 34.72 
6°  Daniel Land 1991 Ivoti 27.30 
7°  Alan Puhl 89 IENH 26.27 
8°  Pablo Ahlert 90 Teutônia 25.39 
-.-  Felipe Langmantel 91 Mauá NM 

 
 



 
 
 
 
 
Prova: Altura  Pré-Mirim Masc. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Felipe Hickmann 10/02/93 UNISC M Leitão 1.48 
2°  Tiago Kern 1994 Ivoti 1.34 
3°  Ramon D’Avila 93 Mauá 1.28 
4°  Pedro Correa 01/06/93 CEAT 1.20 
4°  Guilherme Sulzbach 02/10/94 CEAT 1.20 
5°  Bruno Henemann 14/03/93 CEAT 1.20 
6°  Guilherme Martini 94 IENH 1.15 
6°  Lucas Sbardeloto 94 IENH 1.15 

 
Prova: 75m   Mirim  Masc.  Semifinal 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
  1ª série    

1°  Willian de Souza 1992 Ivoti 9.7Q 
2°  Rafael Hübler 92 Mauá 10.4 
3°  Jorge Sortiga De Lima 92 Marcelino 10.6 
4°  Gustavo Goerck 17/06/93 UNISC M Leitão 10.8 
  2ª série    

1°  Felipe Rafael Schwarz 91 Sinodal 9.2 Q 
2°  Willian Porto 18/01/91 UNISC M Leitão 9.7 
3°  Bernardo Brum 91 Mauá 9.7 
4°  Ramon Paludo 92 IENH 9.8 
5°  Hiago Roni Avozani 92 Marcelino 11.0 
  3ª série    

1°  Vitor Severo 91 Mauá 9.7 Q 
2°  Felipe Bornholdt 91 Sinodal 9.9 
3°  Mateus Trapp 12/12/91 CEAT 10.0 
4°  Matias Barbosa 92 Teutônia 10.1 
5°  Jonas Pase Ravanello 92 Marcelino 11.1 
  4ª série    

1°  Tadeu Bronstrup 91 Teutônia 9.4 Q 
2°  Lucas Fillipin De Paula 92 Marcelino 9.5 Q 
3°  Jeferson Viegas 91 Sinodal 9.5 Q 
4°  Marco Antônio 91 Mauá 9.8 
5°  Luan Alves 04/09/92 CEAT 12.6 

 
Prova: 100m  Menor Fem.  Semifinal 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
  1ª série    

1° 23471 Carolina Schunke de Almeida 17.12.89 MAUÁ 13.9 Q 
2° 24251 Alessandra Fernanda Feltes 19.12.90 SINODAL IENH 14.6 Q 
3°  Aline Ertel 16/07/90 UNISC M Leitão 16.1 
  2ª série    

1° 27611 Caroline Dos Reis Bergonsi 90 Sinodal 13.9 Q 
2°  Mariana Haupt 89 IENH 14.0 Q 
3°  Diana Schorn 1989 Ivoti 14.1 Q 
4°  Débora Da Rosa 89 Mauá 14.3 Q 

 
Prova: 100m  Menor Masc. Semifinal 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
  1ª série    

1° 22952 Estael Froner da Silva 19.1.89 SINODAL IENH 11.9 Q 
2° 27302 Juliano da Silva 1.11.90 UNISC 12.5 Q 
3°  Eduardo Fillipin De Paula 90 Marcelino 12.5 Q 



4°  Thomas Limberger 90 Mauá 13.2 
  2ª série    

1° 28040 Matheus Almeida Trindade 4.12.90 UNISC 12.2 Q 
2° 28757 Lucas Ernesto Adam 16.4.90 IVOTI 12.3 Q 
3°  Willian 02/07/89 UNISC M Leitão 12.9 
4°  Germano Thomas 89 Sinodal 12.9 
5°  Daniel Quatrin 89 Marcelino 15.2 
  3ª séri    

1°  Rafael Oliveira 89 IENH 12.5 Q 
2°  Rafael G. Dinat 89 Sinodal 12.5 
3°  Samuel Gerber 1990 Ivoti 12.5 
4°  Rodrigo Dos Santos 90 Marcelino 12.6 
5°  Glauco Brune 90 Teutônia 13.5 

 
Prova: 50m  Iniciantes Fem.  Final      

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Bruna Dannebrock 96 Teutônia 8.1 
2°  Paula Figueiredo 96 Mauá 8.2 
3°  Jaqueline Weber 95 Teutônia 8.3 
4°  Mariana Almeida 95 Mauá 8.4 
5°  Karoline Schwartzhaupt 95 IENH 8.6 
6°  Sabrina Brugalli 95 Teutônia 8.6 

 
Prova: 50m  Iniciantes Masc. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Guilherme Scolari 95 IENH 7.5 
2°  Samuel Trapp 29/06/95 CEAT 8.2 
3°  Guilherme Fusquine 95 Sinodal 8.4 
4°  Lucas Unnewer 95 Teutônia 8.4 
5°  Mateus Prates 96 Teutônia 8.5 
6°  Leonardo Hoss  Teutônia 8.5 

 
Prova: Disco – 1 kg Mirim  Masc. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Charles Kunz 1991 Ivoti 37.19 
2°  Tharles Schmatz 1991 Ivoti 36.70 
3° 27150 Carlos Kohler 91 Teutônia 36.56 
4°  Darlan Schossler 1991 Ivoti 28.63 
5°  Vanderlei Tormes Filho 91 IENH 25.46 
6°  Vanderlei Goulart Mattos 92 Marcelino 24.32 
7°  Arthur Griesang 25/11/91 CEAT 13.83 

 
Prova: 400m  Menor Fem. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1° 25220 Diana Maria Schorn 6.2.89 IVOTI 1.08.2 
2° 28409 Ana Cláudia Kaefer 7.2.91 IVOTI 1.09.1 
3° 32453 Vanessa Schuler 31.7.91 MAUÁ 1.10.6 

 
Prova: Altura  Pré-Mirim Fem. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Layana Heck 93 Mauá 1.48 
2°  Fernanda Paslawski 93 Sinodal 1.42 
3°  Natália Hausmann 94 Mauá 1.30 
4°  Ana Paula Copetti 94 Sinodal 1.25 
5°  Marcele Lucena 08/04/93 CEAT 1.20 
6°  Lais Hagemann 93 Teutônia 1.10 
7°  Mariele de Lurdes 94 IENH 1.10 
8°  Karine Felzmann 12/06/94 UNISC M Leitão 1.05 
9°  Jaqueline Frietzen 94 IENH 1.05 
10°  Diane Manoela Dresch 11/07/93 CEAT 0.95 



 
Prova: Peso - 5kg Menor Masc. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1° 23799 Matheus Richard Haubert 89 Sinodal 15.35 
2° 25889 Guilherme Adams 89 Mauá 13.65 
3°  Charles Kunz 1991 Ivoti 10.94 
4°  Pablo Ahlert 90 Teutônia 10.45 
5°  Robson Coletti 09/01/90 CEAT 10.41 
6°  Alan Puhl 89 IENH 9.55 
7°  Eduardo Fillipin 90 Marcelino 9.35 
8°  Ricardo Werner Friedrich 90 Mauá 9.34 
9°  Matheus Trindade 90 Mauá 7.29 

 
Prova: 400m  Menor Masc.  Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
  1ª série    

1° 25236 Ramon Dorr 89 Teutônia 57.3 
2°  Rafael G. Dinat 89 Sinodal 1.00.4 
3°  Guilherme Souza 89 IENH 1.01.4 
4°  Thomas Limberger 90 Mauá 1.02.3 
5°  Daniel Quatrin 90 Marcelino 1.11.3 
  2ª série    

1°  Juliano Da Silva 01/11/90 UNISC M Leitão 52.6 
2°  Lucas Adam 1990 Ivoti 53.4 
3°  Matheus Trindade 90 Mauá 55.2 
4°  Eduardo Fillipin De Paula 90 Marcelino 1.00.4 
5°  Pedrto Severo 90 UNISC M Leitão 1.01.3 
6°  Willian 02/07/89 UNISC M Leitão 1.02.0 

 
Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Juliano Da Silva 01/11/90 UNISC M Leitão 52.6 
2°  Lucas Adam 1990 Ivoti 53.4 
3°  Matheus Trindade 90 Mauá 55.2 
4° 25236 Ramon Dorr 89 Teutônia 57.3 
5°  Eduardo Fillipin De Paula 90 Marcelino 1.00.4 
6°  Rafael G. Dinat 89 Sinodal 1.00.4 
7°  Pedrto Severo 90 UNISC M Leitão 1.01.3 
8°  Guilherme Souza 89 IENH 1.01.4 
9°  Willian 02/07/89 UNISC M Leitão 1.02.0 
10°  Thomas Limberger 90 Mauá 1.02.3 
11°  Daniel Quatrin 90 Marcelino 1.11.3 

 
Prova: 75m  Mirim  Fem. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Karen da Costa 92 Mauá 10.5 
2° 23791 Júlia C. Vieira Reuwsaat 92 Sinodal 10.5 
3°  Claudiana De Oliveira 23/0292 CEAT 10.6 
4°  Gabriela Riffel 91 Sinodal 11.1 
5°  Andressa Brugalli 92 Teutônia 11.6 
6°  Natália Resende 91 Sinodal 11.6 

 
Prova: 75m  Mirim  Masc. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Felipe Rafael Schwarz 91 Sinodal 9.1 
2°  Tadeu Bronstrup 91 Teutônia 9.4 
3°  Jeferson Viegas 91 Sinodal 9.4 
4°  Lucas Fillipin De Paula 92 Marcelino 9.5 
5°  Willian de Souza 1992 Ivoti 9.6 
6°  Vitor Severo 91 Mauá 9.8 

 
Prova: 60m  Pré-Mirim Masc. Final 



Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Mateus Ruckert 93 Teutônia 8.3 
2°  Gustavo Goerck 17/06/93 UNISC M Leitão 8.3 
3°  Gabriel Auler 1993 Ivoti 8.4 
4°  Pedro Hermes Abraão 93 Mauá 8.6 
5°  Marcelo Scolari 94 IENH 8.7 
6°  Lucas Brasil 93 Mauá 8.9 

 
 
Prova: 60m  Pré-Mirim Fem. Final   

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Emilia Dopke 93 Mauá 8.7 
2°  Eduarda Figueiredo 93 Mauá 8.8 
3°  Carla Kirch 15/01/93 UNISC M Leitão 8.8 
4°  Naima Loerber 93 Mauá 8.9 
5°  Alissa Staruss 1993 Ivoti 9.0 
6°  Bruna Dannebrock 96 Teutônia 9.0 

 
Prova: Peso  Pré-Mirim Masc. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Darlei Dullis 93 Teutônia 10.93 
2°  Arthur Korbes 18/08/93 CEAT 10.25 
3°  Tiago Kern 1994 Ivoti 9.65 
4°  Alexsander Wildner 05/12/93 UNISC M Leitão 7.29 
5°  Rafael Marostega 94 Marcelino 7.13 
6°  Bruno Henemann 14/03/93 CEAT 5.80 

 
Prova: 100m  Menor Fem. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1° 27611 Caroline Dos Reis Bergonsi 90 Sinodal 13.7 
2° 23471 Carolina Schunke de Almeida 17.12.89 MAUÁ 13.8 
3°  Mariana Haupt 89 IENH 13.9 
4°  Débora Da Rosa 89 Mauá 14.0 
5°  Diana Schorn 1989 Ivoti 14.3 
6°  Alessandra Feltes 90 IENH 14.4 

 
Prova: Disco – 1,5 kg Menor Masc. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1° 23799 Matheus Richard Haubert 89 Sinodal 47.87 
2° 25889 Guilherme Adams 89 Mauá 39.37 
3° 25236 Ramon Dorr 89 Teutônia 31.15 
4°  Robson Coletti 09/01/90 CEAT 27.93 
5°  Ricardo Werner Friedrich 90 Mauá 34.75 
6°  Alan Puhl 89 IENH 21.91 
7°  Daniel Quatrin 90 Marcelino 16.95 

 
Prova: Altura  Menor Fem.      Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1° 27140 Bruna Cerentini Severo 16.11.90 MAUÁ 1.50 
2° 27611 Caroline Dos Reis Bergonsi 90 Sinodal 1.50 
3° 29391 Elisa Maria Burin Lange 17.2.89 MAUÁ 1.30 
4°  Francis Robinson 1991 Ivoti 1.30 

 
Prova: Peso - 4kg Mirim  Masc. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Tharles Schmatz 1991 Ivoti 13.41 
2°  Charles Kunz 1991 Ivoti 12.61 
3° 27627 Matheus Fell 91 Teutônia 12.49 
4°  Fernando Giongo 92 Mauá 11.98 



5° 27150 Carlos Kohler 91 Teutônia 11.45 
6°  Darlan Schossler 1991 Ivoti 10.64 
7°  Felipe Bornholdt 91 Sinodal 10.42 
8°  Vanderlei Tormes Filho 91 IENH 9.59 
9°  Herbert Rojas 92 Teutônia 9.53 
10°  Tiago Schoninger 1992 Ivoti 8.48 
11°  Renan Mendes 13/01/92 UNISC M Leitão 8.35 
12°  Vanderlei Goulart Mattos 92 Marcelino 8.35 
13°  Arthur Griesang 25/11/91 CEAT 7.98 
14°  Alexsander Wildner 05/12/93 UNISC M Leitão 5.81 

 
 
Prova: 100m  Menor Masc. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1° 22952 Estael Froner da Silva 19.1.89 SINODAL IENH 11.7 
2° 28040 Matheus Almeida Trindade 4.12.90 UNISC 11.9 
3° 28757 Lucas Ernesto Adam 16.4.90 IVOTI 12.0 
4° 27302 Juliano da Silva 1.11.90 UNISC 12.0 
5°  Eduardo Fillipin De Paula 90 Marcelino 12.4 
6°  Rafael Oliveira 89 IENH 12.5 

 
Prova: 1.000m Mirim  Fem. Final/Tempo 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Paola Zanini 92 Sinodal 3.51.8 
2° 27143 Camila Anchau 91 Teutônia 3.53.1 
3° 27152 Dóris Sippel Dörr 21.8.92 Teutônia 3.54.2 
4°  Jéssica Stohr 10/05/92 UNISC M Leitão 4.01.2 
5°  Maria Regina Eichenberg 92 Mauá 4.16.0 

 
Prova: 1.000m Mirim  Masc. Final/Tempo 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1° 27243 Claucio Conrad 24.5.91 UNISC 2.49.3 
2°  Raliel Machado 91 Sinodal 2.57.9 
3° 27632 Felipe Lagemann 92 Teutônia 3.00.7 
4°  Herbert Rojas 92 Teutônia 3.02.7 
5°  Eloan 91 Ivoti 3.04.9 
6°  Jardel Kroth 07/10/91 UNISC M Leitão 3.06.2 
7°  Pablo de Arriba 1992 Ivoti 3.08.6 
8°  Bruno Bergel 91 Mauá 3.11.2 
9°  Marcelo Scolari 94 IENH 3.16.1 
10°  Èber Vier 1991 Ivoti 3.17.3 
11°  Mateus Trapp 12/12/91 CEAT 3.19.6 
12°  Sérgio Land 1991 Ivoti 3.20.2 

 
Prova: Disco – 1kg Menor Fem.  Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1° 32279 Juciane da Rosa 23.3.89 Teutônia 25.83 
2° 27137 Bruna Silva Travi 23.10.89 MAUÁ 24.66 
3°  Miriã Zimmermann 89 Sinodal 23.30 
4°  Jéssica Santos 14/11/90 UNISC M Leitão 16.88 
5°  Madalena Petry 90 Ivoti 16.67 

 
Prova: Dardo – 600gr Mirim  Masc. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Bernardo Brum 91 Mauá 37.63 
2°  Tharles Schmatz 1991 Ivoti 34.92 
3°  Daniel Land 1991 Ivoti 33.00 
4° 27150 Carlos Kohler 91 Teutônia 32.21 
5°  Sérgio Land 1991 Ivoti 31.04 
6°  Felipe Langmantel 91 Mauá 27.63 



7°  Vanderlei Tormes Filho 91 IENH 25.60 
8°  Darlan Schossler 1991 Ivoti 24.26 
9°  Arthur Griesang 25/11/91 CEAT 22.20 
10°  Jaderson Bruch 02/04/91 UNISC M Leitão 19.83 
11°  Renan Mendes 13/01/92 UNISC M Leitão 18.24 
-.-  Mateus Fell 91 Teutônia NM 

 
Prova: Distância Menor  Masc. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1° 22952 Estael Froner Da Silva 89 Sinodal 6.04 
2° 23749 Samuel Schaun Gerber 4.9.90 IVOTI 5.91 
3°  Rodrigo Zancan Dos Santos 90 Marcelino 5.59 
4°  Tadeu Bronstrup 91 Teutônia 5.37 
5°  Ramon Paludo 92 IENH 5.22 
6°  Jardel Kroth  UNISC M Leitão 5.18 
7°  Gustavo Schuh 91 Mauá 5.15 
8°  Fernando Brentano 91 Mauá 5.07 
9°  Felipe Volken 1º/04/90 CEAT 4.63 
10°  Cleiton Hron 91 Ivoti 3.77 

 
Prova: 250m  Mirim  Fem. Final/Tempo 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
  1ª série    

1° 23791 Júlia C. Vieira Reuwsaat 92 Sinodal 37.4 
2°  Ana Cláudia Kaefer 1991 Ivoti 39.4 
3°  Manuela Stertz 28/09/92 UNISC M Leitão 40.4 
4°  Paola Zanini 92 Sinodal 40.6 
  2ª série    

1°  Laura Cardoso 92 Mauá 38.9 
2°  Gabriela Riffel 91 Sinodal 39.0 
3°  Daiane Osterkamp 92 Teutônia 40.9 
4°  Francis Robinson 1991 Ivoti 42.6 
  3ª série    

1°  Claudiana de Oliveira 23.02.92 CEAT 37.8 
2°  Andressa Brugalli 92 Teutônia 39.4 
3°  Isabelly Tesche 92 Sinodal 41.0 
4°  Débora Stimamiglio 92 Teutônia 42.6 
5°  Débora Weber 1992 Ivoti 43.0 

 
Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1° 23791 Júlia C. Vieira Reuwsaat 92 Sinodal 37.4 
2°  Claudiana de Oliveira 23.02.92 CEAT 37.8 
3° 32308 Laura Cardoso 7.7.92 MAUÁ 38.9 
4°  Gabriela Riffel 91 Sinodal 39.0 
5°  Andressa Brugalli 92 Teutônia 39.4 
6°  Ana Cláudia Kaefer 1991 Ivoti 39.4 
7°  Manuela Stertz 28/09/92 UNISC M Leitão 40.4 
8°  Paola Zanini 92 Sinodal 40.6 
9°  Daiane Osterkamp 92 Teutônia 40.9 
10°  Isabelly Tesche 92 Sinodal 41.0 
11°  Francis Robinson 1991 Ivoti 42.6 
12°  Débora Stimamiglio 92 Teutônia 42.6 
13°  Débora Weber 1992 Ivoti 43.0 

 
Prova: Altura  Mirim  Fem. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1° 32309 Camila Freese 24.2.92 MAUÁ 1.47 
2°  Claudiana De Oliveira 23/0292 CEAT 1.44 
3°  Ana Cláudia Kaefer 1991 Ivoti 1.35 
4°  Isabelly Tesche 92 Sinodal 1.30 
5°  Silvana Maldaner 01/01/92 UNISC M Leitão 1.25 



6°  Francis Robinson 1991 Ivoti 1.20 
 
Prova: 250m  Mirim  Masc.  Final/Tempo 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
  1ª série    

1°  Felipe Bornholdt 91 Sinodal 34.4 
2°  Eloan 1992 Ivoti 34.4 
3°  Jaderson Bruch 02/04/91 UNISC M Leitão 35.4 
4°  Ian Stalker 91 Mauá 37.5 
5°  Luan Alves 04/09/92 CEAT 44.8 
  2ª série    

1°  Lucas F. 92 Marcelino 33.4 
2°  Willian de Souza 1992 Ivoti 33.5 
3°  Raliel Machado 91 Sinodal 33.7 
4° 27632 Felipe Lagemann 92 Teutônia 35.4 
5°  Èber Vier 1991 Ivoti 36.8 
  3ª série    

1°  Felipe Rafael Schwarz 91 Sinodal 32.0 
3°  Mateus Trapp 12/12/91 CEAT 35.3 
4°  Tiago Schoninger 1992 Ivoti 38.6 
5°  Iago H. 92 Marcelino 39.4 
6°  Jonas R. 92 Marcelino 39.9 
-.-  Rafael Hübler 92 Mauá DNF 
  4ª série    

1°  Tadeu Bronstrup 91 Teutônia 32.7 
2° 27627 Matheus Fell 91 Teutônia 33.4 
3°  Felipe Lang 91 Mauá 34.9 
4°  Jorge LIma 92 Marcelino 38.2 

 
Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Felipe Rafael Schwarz 91 Sinodal 32.0 
2°  Tadeu Bronstrup 91 Teutônia 32.7 
3°  Lucas F. 92 Marcelino 33.4 
4° 27627 Matheus Fell 91 Teutônia 33.4 
5°  Willian de Souza 1992 Ivoti 33.5 
6°  Raliel Machado 91 Sinodal 33.7 
7°  Felipe Bornholdt 91 Sinodal 34.4 
8°  Eloan 1992 Ivoti 34.4 
9°  Felipe Lang 91 Mauá 34.9 
10°  Mateus Trapp 12/12/91 CEAT 35.3 
11°  Jaderson Bruch 02/04/91 UNISC M Leitão 35.4 
12° 27632 Felipe Lagemann 92 Teutônia 35.4 
13°  Èber Vier 1991 Ivoti 36.8 
14°  Ian Stalker 91 Mauá 37.5 
15°  Jorge LIma 92 Marcelino 38.2 
16°  Tiago Schoninger 1992 Ivoti 38.6 
17°  Iago H. 92 Marcelino 39.4 
18°  Jonas R. 92 Marcelino 39.9 
19°  Luan Alves 04/09/92 CEAT 44.8 
-.-  Rafael Hübler 92 Mauá DNF 

 
Prova: 150m  Pré-Mirim Fem. Final/Tempo 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
  1ª série    

1°  Eduarda Figueiredo 93 Mauá 21.9 
2°  Alissa Staruss 1993 Ivoti 22.5 
3°  Bruna Dannebrock 96 Teutônia 23.1 
4°  Cecilia De Oliveira 23/04/93 CEAT 23.1 
5°  Ana Maria Colombo 93 Sinodal 23.6 
6°  Karine Felzmann 12/06/94 UNISC M Leitão 23.8 
  2ª série    

1°  Jessica Da Costa 09/11/93 CEAT 22.8 



2°  Natália Hausmann 94 Mauá 23.3 
3°  Fernanda Paslawski 93 Sinodal 23.3 
4°  Jaqueline Fritzen 93 IENH 24.0 
5°  Jaqueline Weber 95 Teutônia 24.2 
  3ª série    

1°  Naima Loerber 93 Mauá 22.6 
2°  Carla Kirch 15/01/93 UNISC M Leitão 22.9 
3°  Mariele De Lurdes 94 IENH 24.5 
4°  Thais Dos Santos 26/06/93 CEAT 25.1 
5°  Jenifer Da Rosa 31/01/94 CEAT 25.4 

 
 
 
 
 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Eduarda Figueiredo 93 Mauá 21.9 
2°  Alissa Staruss 1993 Ivoti 22.5 
3°  Naima Loerber 93 Mauá 22.6 
4°  Jessica Da Costa 09/11/93 CEAT 22.8 
5°  Carla Kirch 15/01/93 UNISC M Leitão 22.9 
6°  Bruna Dannebrock 96 Teutônia 23.1 
7°  Cecilia De Oliveira 23/04/93 CEAT 23.1 
8°  Natália Hausmann 94 Mauá 23.3 
9°  Fernanda Paslawski 93 Sinodal 23.3 
10°  Ana Maria Colombo 93 Sinodal 23.6 
11°  Karine Felzmann 12/06/94 UNISC M Leitão 23.8 
12°  Jaqueline Fritzen 93 IENH 24.0 
13°  Jaqueline Weber 95 Teutônia 24.2 
14°  Mariele De Lurdes 94 IENH 24.5 
15°  Thais Dos Santos 26/06/93 CEAT 25.1 
16°  Jenifer Da Rosa 31/01/94 CEAT 25.4 

 
Prova: 150m  Pré-Mirim Masc. Final/Tempo 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
  1ª série    

1°  Gustavo Goerck 17/06/93 UNISC M Leitão 20.9 
2°  Diego Augusto Rodrigues 1994 Gaspar Bartholomay 21.6 
3°  Arthur Korbes 18/08/93 CEAT 21.6 
4°  Tiago Cesca 93 IENH 21.6 
5°  João Arthur Reis 93 Mauá 23.9 
6°  Leonardo 95 Teutônia 24.9 
  2ª série    

1°  Mateus Ruckert 93 Teutônia 20.5 
2°  Gabriel Auler 1993 Ivoti 20.6 
4°  Eduardo Simon 93 IENH 22.4 
3°  Pedro Correa 93 CEAT 21.8 
5°  Leonardo Stefanello 94 Marcelino 24.6 
  3ª série    

1°  Marcelo Scolari 94 IENH 21.1 
2°  Gabriel Hertz 11/05/93 CEAT 21.2 
3°  Lucas Brasil 93 Mauá 22.4 
4°  Bruno Dal Bem 94 Marcelino 22.5 
5°  Victor Hugo Grüner 1994 Gaspar Bartholomay 23.2 

 
Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Mateus Ruckert 93 Teutônia 20.5 
2°  Gabriel Auler 1993 Ivoti 20.6 
3°  Gustavo Goerck 17/06/93 UNISC M Leitão 20.9 
4°  Marcelo Scolari 94 IENH 21.1 
5°  Gabriel Hertz 11/05/93 CEAT 21.2 
6°  Diego Augusto Rodrigues 1994 Gaspar Bartholomay 21.6 



7°  Tiago Cesca 93 IENH 21.6 
8°  Arthur Korbes 18/08/93 CEAT 21.6 
9°  Pedro Correa 93 CEAT 21.8 
10°  Lucas Brasil 93 Mauá 22.4 
10°  Eduardo Simon 93 IENH 22.4 
12°  Bruno Dal Bem 94 Marcelino 22.5 
13°  Victor Hugo Grüner 1994 Gaspar Bartholomay 23.2 
14°  João Arthur Reis 93 Mauá 23.9 
15°  Leonardo Stefanello 94 Marcelino 24.6 
16°  Leonardo 95 Teutônia 24.9 

 
Prova: Distância real Pré-Mirim Masc. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Marcelo Scolari 94 IENH 4.43 
2°  Mateus Ruckert 93 Teutônia 4.41 
3°  Guilherme Scolari 95 IENH 4.35 
4°  Lucas Brasil 93 Mauá 4.26 
5°  Felipe Hickmann 10/02/93 UNISC M Leitão 4.21 
6°  Gabriel Auler 1993 Ivoti 4.15 
7°  Eduardo Simon 93 IENH 4.03 
8°  Bruno Dal Bem 94 Marcelino 3.95 
9°  Ramon Dávila 93 Mauá 3.91 
10°  Lucas Sbardelotto 94 IENH 3.83 
11°  Tiago Kern 1994 Ivoti 3.82 
12°  Mateus Andrade 16/01/93 CEAT 3.80 
13°  Gabriel Hertz 11/05/93 CEAT 3.76 
14°  Franco Engelmann 94 Teutônia 3.71 
15°  Guilherme Martini 94 IENH 3.70 
16°  Rafael Marostega 94 Marcelino 3.58 
17°  Leonardo Stefanello 94 Marcelino 3.54 
18°  Túlio Eckrat 93 Teutônia 3.51 
19°  Bruno Henemann  CEAT 3.43 

 
Prova: Peso – 4kg Menor Fem. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1° 32279 Juciane da Rosa 23.3.89 Teutônia 11.84 
2° 28628 Miria Zimmermann 8.10.89 SINODAL IENH 9.15 
3° 25220 Diana Maria Schorn 6.2.89 IVOTI 8.82 
4°  Madalena Petry 1990 Ivoti 8.32 
5°  Jéssica Santos 14/11/90 UNISC M Leitão 8.04 
6°  Eunice Pufal 90 Sinodal 7.53 
7°  Tabata Klein 91 Teutônia 6.41 

 
Prova: 600m  Iniciantes Fem. Final/Tempo 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Jaqueline Weber 95 Teutônia 2.03.6 
2°  Paola Oliveira Braz 97 Marcelino 2.28.1 
3°  Karoline Schwartzhaupt 95 IENH 2.35.6 

 
Prova: 600m  Iniciantes Masc. Final/Tempo 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Hans Rojas 95 Teutônia 1.54.1 
2°  Guilherme Scolari 95 IENH 1.59.4 
3°  Samuel Trapp 29/06/95 CEAT 2.03.6 
4°  Mateus Prates 96 Teutônia 2.05.2 
5°  Guilherme Bunecker 96 Teutônia 2.06.7 
6°  Gabriel Franke 96 Mauá 2.10.9 
7°  Guilherme Fusquine 95 Sinodal 2.14.2 
8°  Guilherme Rost 95 Sinodal 2.15.4 
9°  Nicholas de Aquino Lau 96 Mauá 2.19.6 
10°  Lucas Baunhardt 96 Mauá 2.35.4 



11°  Thomas Eduardo Lorber 96 Mauá 2.39.0 
12°  Artur Pissinin 97 Marcelino 2.43.8 
13°  Rodrigo Dos Santos 20/06/95 CEAT 2.45.3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prova: Altura  Mirim  Masc. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Willian Porto 18/01/91 UNISC M Leitão 1.58 
2°  Pablo de Arriba 1992 Ivoti 1.55 
3°  Cleiton Hohn 1991 Ivoti 1.55 
4°  Tiago Schoninger 1992 Ivoti 1.50 
5°  Ramon Paludo 92 IENH 1.50 
6°  Felipe Hickmann 10/02/93 UNISC M Leitão 1.50 
7°  Herbert Rojas 91 Teutônia 1.35 
-.-  Everton Pacheco 30/12/92 CEAT NM 

 
Prova: 4x75m  Mirim  Fem Final/Tempo 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Camila Freese 92 Mauá 41.9 
  Karen Da Costa 92 Mauá  
  Emilia Dopke 93 Mauá  
  Eduarda Figueiredo 93 Mauá  

2°  Isabelly Tesche 92 Sinodal 42.6 
  Natália Resende 91 Sinodal  
  Gabriela Riffel 91 Sinodal  
 23791 Júlia C. Vieira Reuwsaat 92 Sinodal  

3°  Doris Dorr 92 Teutônia 43.5 
  Daiane Osterkamp 92 Teutônia  
  Andressa Brugalli 92 Teutônia  
  Debora Stimamiglio 92 Teutônia  

4°  Jéssica Stohr 10/05/92 UNISC M Leitão 44.2 
  Manuela Stertz 28/09/92 UNISC M Leitão  
  Karine Felzmann 94 UNISC M Leitão  
  Carla Kirch 93 UNISC M Leitão  

5°  Ana Cláudia Kaefer 1991 Ivoti 44.4 
  Bruna Steil 1991 Ivoti  
  Débora Weber 1992 Ivoti  
  Alissa Staruss 1993 Ivoti  

6°  Claudiana De Oliveira 23/0292 CEAT 46.1 
  Cecilia De Oliveira 23/04/93 CEAT  
  Jessica Da Costa 09/11/93 CEAT  
  Thais Dos Santos 26/06/93 CEAT  

 
Prova: Disco – 1kg Mirim  Fem.  Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Karla Schwartzhaupt 91 IENH 23.05 
2°  Eduarda Berger 91 Mauá 21.88 
3°  Bruna Steil 1991 Ivoti 20.58 
4°  Eduarda Schwastcer 91 Sinodal 18.11 
5°  Barbara  Drimeier 91 Teutônia 17.93 
6°  Mayara Ribeiro 92 Mauá 17.61 
7°  Paula Bañolas 92 Sinodal 16.05 
8°  Suellen Flores 91 Sinodal 16.01 
-.-  Gabriela Lieberkneicht 91 CEAT NM 

 



Prova: Dardo – 600gr Menor Fem. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1° 23471 Carolina Schunke de Almeida 17.12.89 MAUÁ 33.35 
2° 29952 Debora Dresch da Rosa 5.2.89 UNISC 24.84 
3°  Taila Costa 91 Teutônia 22.98 
4°  Eunice Pufal 90 Sinodal 21.26 
5°  Jéssica Santos 14/11/90 UNISC M Leitão 20.14 
6°  Caroline Bertonsi 90 Sinodal 15.78 
7°  Aline Ertel 16/07/90 UNISC M Leitão 14.90 
8°  Madalena Petry 1990 Ivoti 13.86 
-.-  Juciane Da Rosa 89 Teutônia NM 

 
Prova: Peso - 3kg Pré-mirim Fem. Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Diane Manoela Dresch 11/07/93 CEAT 7.62 
2°  Priscila Alves 93 Sinodal 7.05 
3°  Stefani Jenifer Holmann 93 Teutônia 6.85 
4°  Bruna Goldschmidt 94 Mauá 6.82 
5°  Gabriela Heinen 07/12/94 UNISC M Leitão 6.63 
6°  Jaqueline Dos Santos 94 Mauá 6.39 
7°  Pietra Ruschel 94 Mauá 5.37 

 
Prova: 4x75m  Mirim  Masc. Final/Tempo 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Raliel Machado 91 Sinodal 36.7 
  Felipe Bonholdt 92 Sinodal  
  Jeferson Viegas 91 Sinodal  
  Felipe Rafael Schwarz 91 Sinodal  

2°  Fernando Brentano 91 Mauá 37.9 
  Bernardo Brum 91 Mauá  
  Felipe Lange 91 Mauá  
  Marco Antônio 91 Mauá  

3° 27627 Matheus Fell 91 Teutônia 38.1 
  Tadeu Bronstrup 91 Teutônia  
  Felipe 91 Teutônia  
  Matias Barbosa 92 Teutônia  

4°  Pablo de Arriba 1992 Ivoti 38.3 
  Willian de Souza 1992 Ivoti  
  Tharles Schmatz 1991 Ivoti  
  Charles Kunz 1991 Ivoti  

5°  Willian Porto 18/01/91 UNISC M Leitão 39.1 
  Jaderson Bruch 02/04/91 UNISC M Leitão  
  Jardel Kroth 07/10/91 UNISC M Leitão  
  Gustavo Goerck 93 UNISC M Leitão  

6°  Jorge Sortiga De Lima 92 Marcelino A 41.8 
  Hiago Roni Avozani 92 Marcelino A  
  Jonas Pase Ravanello 92 Marcelino A  
  Lucas Fillipin De Paula 92 Marcelino A  

7°  Mateus Trapp 12/12/91 CEAT 41.9 
  Juan Heberle 23/08/92 CEAT  
  Gabriel Hertz  CEAT  
  Pedro Correa  CEAT  

8°  Rafael Marostega 94 Marcelino B 46.6 
  Bruno Dal Bem 94 Marcelino B  
  Vanderlei Watt 92 Marcelino B  
  Leonardo Stefanello 94 Marcelino B  

 
Prova: 4x100m Menor Fem Final/Tempo 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Vanessa Schuler 92 Mauá 55.5 
  Carolina Almeida 89 Mauá  



  Débora Da Rosa 89 Mauá  
  Jéssica Severo 90 Mauá  

2°  Alessandra Feltes 90 IENH 57.1 
  Mariana Haupt 89 IENH  
  Tiene Krause 92 IENH  
  Karla Schwartzhaupt 92 IENH  

3°  Eunice Pufal 90 Sinodal 57.3 
  Paola Zanini 92 Sinodal  
  Suelen Flores 91 Sinodal  
  Caroline Bergonsi 90 Sinodal  

4°  Diana Schorn 1989 Ivoti 59.3 
  Francis Robinson 1991 Ivoti  
  Débora Weber 1992 Ivoti  
  Alissa Staruss 1993 Ivoti  

 
Prova: 4x100m Menor Masc. Final/Tempo 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Rafael G. Dinat 89 Sinodal 48.6 
  Diego Vieira 90 Sinodal  
 22952 Estael Froner Da Silva 89 Sinodal  
  Germano Thomas 89 Sinodal  

2°  Lucas Adam 1990 Ivoti 48.9 
  Samuel Gerber 1990 Ivoti  
  Willian de Souza 1992 Ivoti  
      

3°  Alan Puhl 89 IENH 49.0 
  Paulo Schunck Filho 89 IENH  
  Rafael Oliveira 89 IENH  
  Arthur Panerai 91 IENH  

4°  Eduardo Fillipin 90 Marcelino 49.6 
  Rodrigo Zancan Dos Santos 90 Marcelino  
  Lucas Filipin 89 Marcelino  
  Daniel Quatrin 89 Marcelino  

5°  Matheus Trindade 90 Mauá 49.7 
  Thomas Limberger 90 Mauá  
  Fernando Brentano 91 Mauá  
  Pablo Cardoso 90 Mauá  

-.-  Jardel Kroth 07/10/91 UNISC M Leitão DQ 
  William Porto 91 UNISC M Leitão  
  Juliano Silva 89 UNISC M Leitão  
  William da Silva 90 UNISC M Leitão  

-.- 25236 Ramon Dorr 89 Teutônia DQ 
  Anderson 89 Teutônia  
  Herbert Rojas 89 Teutônia  
 27630 Glauco Brune 90 Teutônia  
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